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ح شفافیت  طر
لازم، اما ناکافی

شفافیت هزینه های تبلیغاتی یک ضــرورت برای 
جامعه و مجلس ماست زیــرا چند سالی است 
پول در انتخابات حرف اول را می زند. در دهه های 
اول و دوم انقلاب قضیه کاملا برعکس بود و هر 
کسی در ایام رقابت های انتخاباتی هزینه بیشتری 
می کرد مردم نسبت به او بی اعتنایی می کردند و 
تلقی شان این بود که چنین فردی به درد نمایندگی 
مجلس نمی خورد. طی چند سال گذشته شرایط 
عوض شده و مــردم هم کمتر به چنین مسائلی 
توجه کافی نشان می دهند. در شرایط کنونی هر 
نامزدی که هزینه بیشتری برای ایام انتخابات بکند 
از امکان بیشتری برای رای آوری برخوردار می شود. 
چنین افرادی با این وضعیت هزینه کردها اگر به 
خانه ملت راه پیدا کنند طبعا می خواهند آن را از 
بیت المال بازگردانند. طبیعی است که در چنین 
شرایطی فساد، زد و بند و رانت خواری گسترش پیدا 
می کند. چون نامزدی که با این شیوه به مجلس 
راه پیدا می کند در طول مدت فعالیت خود در خانه 
ملت ناگزیر است به مراکز و بنگاه هایی که به او 
کمک مالی کردند پاسخ دهد و خواسته های آنها 
را برآورده کند. چنین نماینده ای طبعا در راستای 

اعمال وظیفه نمایندگی خود موفق نخواهد بود.
افرادی هم که با چنین شیوه  هایی امکان حضور در 
مجلس را پیدا می کنند از رندی خاصی برخوردار ند 
و راه های فرار از پاسخگویی را می دانند. همچنین 
برخی رسانه ها و بوق های تبلیغاتی نیز در اختیار 
آنهاست و وقتی درباره این هزینه ها مورد سوال 
قــرار می گیرند پاسخ همیشگی شان این است 
ج نــکــردم بلکه  ــرای انتخابات خــر کــه مــن پولی ب
هوادارانم در ایام تبلیغات هزینه کردند. واقعیت 
آن اســت که در ایــام انتخابات هر نــوع هزینه ای 
که از سوی نامزدها صورت گیرد باید به صورت 
ــرای ایــن نحو ورود  شفاف اعــلام شــود و صرفا ب
به رقابت های انتخاباتی نیز تنها نامزدها مورد 
سوال واقع نشوند بلکه بنگاه ها و موسساتی که 
در جریان رقابت های انتخاباتی به نامزدها کمک 
مالی کردند نیز باید بازخواست شوند و نسبت به 
هزینه های صورت گرفته، مقدار و هدف آن باید 
ح  مورد مواخذه قرار گیرند. بنابراین تصویب طر
شفافیت هزینه های تبلیغات انتخاباتی را اقدامی 
لازم می دانم اما برای کافی بودن آن حتما نیازمند 
مراکزی  و  بنگاه ها  پاسخگویی  و  شفاف سازی 
است که به نامزدها کمک مالی کردند. البته از آن 
مهم تر این است که مردم به همان فرهنگ دو 
دهه اول انقلاب رجوع کنند و نسبت به نامزدهایی 
که در انتخابات هزینه های زیادی می کنند بی اعتنا 

باشند و جواب آنها را سر صندوق رای بدهند.

نتایج نظرسنجی ایسپا نشان داد

۶۹ درصد مردم امید 
كمی به دولت دارند

که در نشست »منطق  ایسپا  نتایج نظرسنجی 
ــان ۹۸« از ســوی مهدی  اجتماعی اعــتــراضــات آب
رفیعی، سرپرست مرکز افکارسنجی دانشجویان 
)ایسپا( اعلام شد نشان می دهد مردم طی چند 
ســال گذشته به خصوص از ســال ۱۳۹۶ ارزیابی 
مثبتی از شرایط کشور به ویژه در بخش اقتصادی 
ندارند. براساس نتایج این نظرسنجی، وقتی در 
آبان ۱۳۹۲ از مردم سوال شد که »چقدر امید دارید 
که دولت آقای روحانی موفق شود؟« ۴۸ درصد در 
پاسخ گزینه »زیاد«، ۲۵ درصد گزینه »متوسط« و 
۲۶ درصد گزینه »امید کم« را انتخاب کرده بودند.

ــال ۱۳۹۴ اگــرچــه ایــن  بـــراســـاس ایـــن نــتــایــج، سـ
امیدواری ها در زمینه هایی کاهش داشت، اما تا 
مرداد ۱۳۹۴ که برجام امضا شد باز امید مردم رو به 
افزایش بود. ولی رفته رفته هر چه از توافق برجام 
فاصله گرفتیم امید مردم برای آینده و بهبود کشور 
کاهش پیدا کرد. به گونه ای که نتایج نظرسنجی ها 
تا ســال ۱۳۹۵ از ایــن لحاظ وضــع خیلی خوبی را 

نشان نمی داد.
به گفته سرپرست مرکز افکارسنجی دانشجویان، 
انتخابات ریاست جمهوری  با نزدیك شــدن به 
خ داده و مجدد روزنه های  سال۱۳۹۶، گویی تحولی ر
امیدی در مردم ایجاد گردید. مردم نسبت به قبل 
امیدوارتر شدند اما بلافاصله پس از انتخابات 
۱۳۹۶ و بعد از چند مــاه امید مــردم بــه شــدت به 
سمت ناامیدی کشیده شد. به حدی که تا سال 
۱۳۹۷ روند کاملا نزولی طی کرد. وقتی این سوال 
در سال ۱۳۹۷ تکرار شد که »چقدر به دولت آقای 
روحانی امید دارید؟« ۱۱ درصد به میزان »زیاد«، ۱۹ 
درصد به میزان »متوسط« و ۶۹ درصد به میزان 

»کم« رای دادند. 

رئیس قوه قضاییه با تاکید بر این که باید تمام افــراد و همه مدیران در حوزه 
شهری خود را موظف به اجرای قانون بدانند، قانونمداری را موضوعی محوری 
دانست و خاطرنشان کرد: تخلف از قانون باید از ناحیه هرکس و با هر انگیزه ای 
ضد ارزش تلقی شود و هزینه بر باشد و کسی که از قانون تخلف می کند، باید 

هزینه آن را بپردازد.
ع احیای  ابراهیم رئیسی در نشست هم اندیشی با موضو گــزارش میزان،  به 
حقوق عامه در برنامه ریزی شهری و منطقه ای کمیسیون های ماده ۵ و ۱۰۰ با 
۱۰۰ گفت: این کمیسیون تضمینی برای  اشاره به فلسفه تشکیل کمیسیون 

جلوگیری از تخلفات حوزه ساخت و ساز است و نباید به منبع درآمدی برای شهر 
و شهرداری ها تبدیل شود. وی یاد آور شد: شرایط کمیسیون های ماده ۱۰۰ باید 
به گونه ای باشد که اگر کسی تخلف کرد، امکان پرداخت جریمه در قبال ادامه 

تخلف برای او میسر نباشد و اگر اینگونه بود، یك تابلوی تخلف پروری است.

رئیسی: نباید متخلف پروری كنیم

از میان 197نماینده 
حاضر در جلسه دیروز 
 134 نفر به دو فوریت
ح شفافیت    طر
رای مثبت دادند

عکس:
خانه ملت

پاسخ مثبت
 به انتقادات شورای نگهبان

البته مجلسی ها قبل از ورود به مراحل اجرایی 
انتخابات مجلس یازدهم، بیکار هم نبودند و 
ح اصلاح موادی از قانون انتخابات،  با بررسی طر
انجام  رفــع برخی مشکلات  ــرای  ب تلاش هایی 
ح اگرچه مباحثی چون تبلیغات و  دادند.  این طر
هزینه های انتخاباتی را در بر می گرفت اما بخش 
عمده آن به استانی شدن انتخابات مربوط بود 
و شورای نگهبان با این بخش مخالفت کرد. 
ح  پس از ایراد شورای نگهبان هم دیگر این طر

در دستور کار مجلس قرار نگرفت. 
این موضوعی بود که مورد انتقاد آیت ا... جنتی، 
دبیر شورای نگهبان قرار گرفت و در سخنانی با 
انتقاد از کنار گذاشتن اصلاحیه قانون انتخابات 
از دستور کار مجلس تاکید کرد: از مجلس گلایه 
دارم که چرا اهتمام ویژه ای برای تصویب و به 
ح ندارد، در حالی که در  سرانجام رساندن این طر
ح، بخش قابل توجهی  صورت تصویب این طر
از مشکلات و نواقص فعلی قانون انتخابات 

حل می شود.
ح چنین انتقاداتی از سوی شورای نگهبان  طر
و برخی دیگر از نهادها کارگر افتاد و دیروز دو 
ح شفاف سازی هزینه های تبلیغات  فوریت طر
و فعالیت های انتخاباتی با ۱۳۴رای موافق، ۲۸ 
رای مخالف و ۴ رای ممتنع  از میان ۱۹۷ نماینده 

حاضر تصویب شد. 

ح قبلی حذف مباحث ایراد دار از طر
ح گفته اند محتوای آن  آنطور که بانیان ایــن طــر
تقریبا همان چیزی است که نمایندگان چند ماه 
ح اصلاح موادی از قانون  قبل در هنگام بررسی طر
انتخابات به آن رای دادند با این تفاوت که بخش 
استانی شدن که از سوی شورای نگهبان مورد ایراد 

قرار گرفته بود از آن حذف شده است. 
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر 
در مجلس به عنوان نماینده متقاضیان فوریت 
ح با اشاره به امضای آن از سوی ۲۳۱ نفر از  این طر
نمایندگان گفت: این طرحی که تهیه شده همان 
طرحی است که قبلا نمایندگان به آن رأی دادند 
ح همان موادی است که قبلا  یعنی مفاد این طر
ح یک فوریتی اصلاح موادی از قانون  در قالب طر
انتخابات مجلس شورای اسلامی به آن رأی دادیم 
و در شورای نگهبان هم به جز یک مورد مغایرتی 
از آن گرفته نشد.نماینده شاهین شهر با اشاره 
ح اصلاح موادی از قانون انتخابات که قبلا  به طر
مــورد تصویب نمایندگان قــرار گرفته بود گفت: 
ح ســه بخش داشـــت؛ یکی حــزبــی شدن  ــر آن ط
انتخابات، دیگری موضوع استانی شدن و سومی 
از  اعــم  شفافیت فعالیت ها و هزینه های مالی 
درآمــدی و هزینه ای. حاجی دلیگانی با اشــاره به 
ح قبلی که مورد ایراد  حذف برخی بخش های طر
شــورای نگهبان قرار گرفته بود از جمله استانی 
ح فعلی، اگر اشکالات  شدن انتخابات افزود: در طر
جزئی هم وجود داشته باشد در کمیسیون قابل 

رفع است و امیدواریم نمایندگان با رأی بالایی 
ح را تصویب کنند.  وی با اشــاره به مفاد  این طر
ح ۴ بخش دارد، از جمله  ح گفت: این طر این طر
دارایـــی هـــای شخصی،  تأمین هزینه ها شــامــل 
ــزاب و گـــروه هـــای سیاسی  ــ کــمــک هــایــی کـــه احـ
مــی تــوانــنــد انــجــام دهــنــد، کــمــک هــای اشــخــاص 
حقیقی ایرانی، همچنین منابع و امکانات عمومی 
که بایستی به طــور مساوی و عادلانه در اختیار 
ح  افراد قرار گیرد. هزینه هایی هم که در همان طر
ح دو فوریتی هم وجــود دارد  آمــده است و در طر
باز شامل ۴ بخش است؛ هزینه های دایر کردن 
محل ستادها، هزینه برپایی تجمعات عمومی، 
هزینه های تبلیغات مجاز و هزینه های حق الزحمه 
عوامل اجرایی و کارشناسی. این که یک مسئول 
عملکرد خود را در منصه ظهور و در مرعا و منظر 
 مردم بگذارد کار بسیار درستی است و این نوع 
شفاف سازی می تواند اعتماد مردم به مسئولین 
را بیشتر کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه با 
ح تصریح کرد:  اشاره به دو فوریتی بودن این طر
به دلیل اینکه کمتر از دو ماه به انتخابات مجلس 
ح رأی بیاورد  باقی مانده، اگر دو فوریت این طر
می تواند فتح بابی برای این مجلس و مجالس 
آیــنــده بــاشــد و بــه دلــیــل اینکه مـــردم در شرایط 
اقتصادی خاصی قرار دارند، موضوع شفاف سازی 
از  هزینه های تبلیغاتی می تواند در ایــن شرایط 
اسراف و هزینه های نابه جا و بی حد و حصر برخی 

از داوطلبان جلوگیری کند.

 با نزدیک شدن به ایام انتخابات، بار دیگر شاهد مشکلاتی هستیم كه معمولا در هر دوره انتخابات وجود دارد اما هنوز راهکاری 
فتاح غلامی

گروه سیاسی

برای آن اندیشیده نشده و بعد از هر انتخابات به فراموشی سپرده می شود تا انتخابات بعد. 
یکی از این مشکلات كه بویژه در انتخابات مجلس بروز می كند آمار بالای كسانی است كه برای حضور در انتخابات، نام نویسی می كنند. 
عدم چاره اندیشی برای این معضل باعث شد در این دوره بیش از 1۶ هزار نفر، داوطلب شوند كه همین مساله از یک سو باعث مشکل 
شدن كار هیات های نظارت و اجرایی برای بررسی صلاحیت این تعداد داوطلب می شود و به دلیل محدود بودن زمان، دقت كار را 
كاهش می دهد و از سوی دیگر بالا بودن آمار افراد رد صلاحیت شده، دستاویزی برای رسانه های خارجی علیه نهادهایی چون شورای نگهبان خواهد شد. 
شورای نگهبان بارها از عدم چاره اندیشی مجلس برای چنین مشکلاتی انتقاد كرده و عباسعلی كدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری 

اخیر خود از روند فعلی به شدت گلایه كرد و آن را ظلمی در حق دستگاه های مختلف ذیربط دانست. 
با این وجود با توجه به عبور از مرحله نام نویسی نامزدها در خصوص این معضل، دیگر نمی توان اقدامی انجام داد و باید نهادهای ذیربط با مشکلات فعلی 
كنار بیایند اما به نظر می رسد مجلسی ها در صدد جبران مافات هستند و تلاش دارند بخشی از مشکلات را در زمان اندک باقیمانده تا انتخابات دوم اسفند 
برطرف كنند. از جمله این مشکلات كه احتمالا در هفته های آینده با آن روبرو خواهیم بود می توان به شفاف نبودن وضعیت تخلفات انتخاباتی و همچنین 
ینه های تبلیغاتی اشاره كرد چرا كه الان طبق قوانین فعلی مثلا مشخص نیست فعالیت داوطلبان در فضای مجازی مانند  شفاف نبودن قانون درباره هز

توئیتر یا اینستاگرام و اعلام حضورشان برای انتخابات، تبلیغات محسوب می شود یا خیر؟
ینه های تبلیغاتی هم، قانون شفافیت كافی را برای جلوگیری از ورود پول های كثیف به انتخابات ندارد و شورای نگهبان بارها اعلام كرده قانون  در مورد هز
ینه های تبلیغات و  ح شفاف سازی هز یت طر كه نمایندگان دیروز با دادن رای مثبت به دو فور كارآمد نیست. بر همین اساس بود  فعلی در این زمینه 
فعالیت های انتخاباتی تلاش كردند گام مثبتی در این زمینه بردارند؛ طرحی كه اگرچه این انتقاد به آن وارد است كه چرا اینقدر دیر در دستور كار قرار گرفته 

اما به هر حال اگر به انتخابات آینده برسد می تواند بخشی از مشکلاتی كه در هر دوره با آن روبرو هستیم برطرف كند. 

ح شفاف سازی هزینه های تبلیغاتی رای مثبت دادند نمایندگان به 2 فوریت طر

مجلس به دنبال جبران مافات
ح نمایندگان  طر
برای شفاف سازی 
هزینه های 
تبلیغات، همان 
طرحی است که 
چند ماه قبل با 
ح اصلاح  عنوان طر
موادی از قانون 
انتخابات در 
مجلس تصویب 
شد اما در شورای 
نگهبان مورد 
ایراد قرار گرفت؛ 
ح  نمایندگان در طر
جدید ،مواردی را 
که از سوی شورای 
نگهبان مورد ایراد 
قرار گرفته بود 
حذف کرده اند

داخلی /خارجی

شفافیت رای
علیرضا سلیمی / نماینده محلات

ح »شفافیت هزینه های  ــر ــت ط ــوری ــروز بــه دوف مجلس دیـ
تبلیغات انتخاباتی« رای مثبت داد. با توجه به ایام باقی مانده 
به برگزاری یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
ح در صورت تصویب آن  با توجه به دوفوریتی بودن این طر
در مجلس و طی روال قانونی آن برای تایید شورای نگهبان 
ح برای انتخابات امسال شکل اجرایی پیدا کند.  و ابلاغ، امید زیادی می رود که این طر
ح اعلام شده نامزدهای  ح مذکور مزایای فراوانی دارد و بر اساس مواردی که در این طر طر
انتخاباتی باید حسابی باز کنند تا هزینه های مربوط به تبلیغات به این حساب واریز 
شود تا مشخص شود چقدر پول وارد این حساب شده و چگونه هزینه شده است. 
طبعا در این صورت می توان هزینه های صورت گرفته در کار انتخابات را مورد محاسبه 
قرار داد. در این شرایط مشخص خواهد شد که هر کدام از بنگاه ها و مراکزی که نامزدها 
کمک مالی می کنند چه مقدار پول به حساب نامزد ریختند. از این رو اگر نامزدی امکان 
حضور در مجلس را پیدا کرد و درصدد ارائه خدماتی به بنگاه ها و مراکز یاری رسان مالی 
خود در ایام انتخابات بود با توجه به این تمهید، بده بستان احتمالی میان نماینده و 

موسسات، افراد یا مراکزی که کمک مالی کردند معلوم خواهد شد.   

ع مهم ورود دیرهنگام به یک موضو
  بیژن نوباوه/ نماینده پیشین مجلس

ح شفافیت هزینه های تبلیغات انتخاباتی که به موضوع  طر
فعالیت های  و  تبلیغات  مالی  تامین  منابع  شــفــاف ســازی 
انتخاباتی مجلس شــورای اسلامی مــی پــردازد و دو فوریت 
آن بــه تصویب رسید اقــدام خوبی اســت. امــا بــا ایــن وصف 
ح شده است. در بسیاری از کشورهای  بسیار دیرهنگام مطر
پیشرفته سال هاست که براساس قوانینی که دارند به موضوع شفافیت منابع مالی 
نامزدها می پردازند. در این کشورها موضوع پرداخت پول به نامزدها برای هزینه های 
تبلیغاتی کاملا قانونمند است. پول های هزینه شده باید از شفافیت برخوردار باشد 
و حتی نکته قابل تامل اینکه پرداخت پول مشروع هم در انتخابات برابر با معیارهای 
کاملا مشخص است. پول های هزینه شده در انتخابات نباید از مقدار معینی فراتر رود. 
اردو های انتخاباتی هم باید منابع و میزان هزینه های خود را به صورت شفاف بیان کنند. 
با اینکه مساله هزینه های تبلیغاتی بسیار مهم است و از ملزومات برگزاری انتخابات 
سالم است اما در کشور ما تاکنون به این مساله توجه کافی نشده و در برخی موارد 
شاهدیم که در بعضی شهرستان ها هزینه های فراوانی برای تبلیغات در انتخابات 
صورت می گیرد و طبعا چنین روندی باعث وابستگی نامزدها به منابع قدرت و ثروت 
می شود. این مساله در ادامه روندی فعالیت نامزدی که امکان حضور در مجلس را 
پیدا کند تاثیرگذار خواهد بود و زمینه را برای برخی تعاملات مشکوک فراهم می آورد.

ح شفافیت هزینه ها بخش هایی از طر

دریافت و پرداخت کمک مالی نقدی یا غیرنقدی برای تامین منابع مالی فعالیت های 
انتخاباتی باید شفاف و هویت پرداخت کننده و دریافت کننده آن معلوم باشد.

هرگونه پرداخت و کمک نقدی باید از طریق اسناد بانکی یا به صورت الکترونیکی 
و از طریق شماره حساب انجام گیرد.

کمک های غیرنقدی باید از طریق ستادهای انتخاباتی نامزدها، ساماندهی و مطابق 
استانداردهای حسابداری از حیث میزان و ارزش به نحوی که قابل ارزیابی باشد در 

سامانه مالی انتخابات ثبت و ضبط گردد.
انجام کلیه هزینه های انتخاباتی و تبلیغاتی و همچنین انجام کارها و یا فروش 
محصولات یا ارائه خدمات، که به طور مستقیم یا غیرمستقیم مربوط به انتخابات 
است و در قبال آن پول پرداخت می شود، بدون اخذ رضایت کتبی از نامزد یا حزب و یا 
نماینده مجاز امور مالی آنها، و بدون پرداخت از طریق حساب مربوطه ممنوع است.

هزینه های انتخاباتی هر داوطلب صرفا شامل موارد زیر است:
۱- هزینه های مربوط به دایر کردن محل ستاد انتخابات اعم از اجاره بهای آن و هزینه های 

خدمات و حمل و نقل و سایر موارد مربوطه.
۲- هزینه های برپایی تجمع عمومی مرتبط با اهداف انتخاباتی.

۳- هزینه های تبلیغات مجاز اعم از تبلیغات در رسانه ها و سایر موارد.
۴- هزینه و حق الزحمه عوامل اجرایی و کارشناسی در فعالیت های انتخاباتی.

داوطلبان و یا احزاب و گروه های سیاسی موظفند حسابی را جهت واریز، برداشت 
و هر گونه نقل و انتقال وجوه و منابع نقدی مربوط به هزینه های انتخاباتی، نزد یکی 
از بانک های دارای مجوز از بانک مرکزی، افتتاح کنند و هنگام ثبت نام و یا درخواست 

مجوز، شماره و مشخصات آن و گواهی بانک مربوطه را در این خصوص ارائه دهند.
انتخابات موظفند تمامی  گــروه هــای سیاسی و داوطلبان شرکت در  احــزاب و 
ج مرتبط با فعالیت های انتخاباتی و هزینه های تبلیغاتی خود و منابع  مصارف و مخار
تأمین مالی این هزینه ها و میزان کمک های مالی نقدی و غیر نقدی دریافتی را به 
نحو شفاف و با رعایت روش های استاندارد حسابداری در سامانه مالی انتخابات 
ثبت نمایند، به گونه ای که از طریق کمیسیون ماده )۱۰( قانون نحوه فعالیت احزاب 
و گــروه هــای سیاسی و هــیــأت هــای اجــرائــی و نــظــارت حسب مــورد قابل دسترس، 

حسابرسی و رسیدگی باشد.

نشریه فرانسوی لوموند، ضمن اعتراف به شکست امانوئل 
مکرون، در تلاش برای میانجیگری بین ایران و آمریکا، به تشریح 

دلایل این ناکامی پرداخت.
به گــزارش باشگاه خبرنگاران جــوان، در گــزارش این نشریه 
فرانسوی کــه بــا عــنــوان، پــرونــده هسته ای ایـــران: شکست 
واسطه گری فرانسه میان ایالات متحده و ایران منتشر شده، 
آمــده اســت: هرچند ابتدا تلاش فرانسه بر کاهش تنش ها 
بین تهران و واشنگتن بود، اما هدف نهایی ایجاد یک زمینه 
برای دیدار رئیس جمهور ایران و دونالد ترامپ بود که البته 

به شکست انجامید.
بنا بر این گــزارش، عــلاوه بر ناتوانی فرانسه در میانجیگری، 
مجلس  همچنین  و  آمریکا  در  ریاست جمهوری  انتخابات 
شورای اسلامی در ایران، اوضاع را پیچیده تر هم می کند. در این 
گزارش همچنین آمده است: به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 

از ابتدا هم مشخص بود میانجیگری فرانسه نتیجه بخش 
ح پیشنهادی مکرون کاهش تحریم ها به ازای  نخواهد بود. طر

محدود کردن فعالیت های موشکی و منطقه ای بود.
روزنامه لوموند همچنین به جزئیات گفت وگو بین مکرون 
و رئیس جمهور ایران پرداخته و نوشته است رئیس جمهور 
فرانسه تابستان امسال در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل نیز مذاکره بین ایران و آمریکا را به میان کشیده، اما با 

استقبالی از سوی روحانی مواجه نشده است.
لوموند همچنین به دلایل شکست این تلاش پرداخته و گفته 
یکی از مهم ترین دلایــل شکست تلاش های فرانسه، عدم 
شناخت پاریس از ساز و کار تصمیم گیری در نظام جمهوری 

اسلامی و پیچیدگی های مربوط به آن است.
نشریه لوموند همچنین به درک نادرست رژیم صهیونیستی و 
آمریکا از فضای داخلی ایران پرداخته و تاکید کرده است به رغم 

آن که رژیم صهیونیستی و آمریکا معتقد ند فضای داخلی در 
ایــران در آستانه فروپاشی اســت، ارزیابی این نشریه نشان 

می دهد واقعیت با این تحلیل ها متناقض است.

نبود صدای واحد از سوی اروپا
 دلیل ناکارآمدی ابتکار پاریس

بهرام قاسمی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در فرانسه هم 
با اشاره به ناتوانی اروپا در تاثیرگذاری بر مواضع آمریکا، نبود 

صدای واحد از جانب اروپا را دلیل ناکارآمدی ابتکار پاریس برای 
کاهش تنش میان تهران و واشنگتن عنوان کرد.

قاسمی در گفت وگویی کوتاه با روزنامه لو موند، تلاش های 
دولت پاریس برای میانجیگری را خیرخواهانه و با نگاهی مثبت 
و سازنده  توصیف کرد. لوموند به نقل از قاسمی نوشت: ایران 
تلاش کرد نشان دهد به امانوئل مکرون اعتماد دارد، هر چند 
ح وی هنوز به نتایج لازم و ملموسی نرسیده است. البته  طر

ح ناکارآمد است. برخی نیز گمان دارند این طر
قاسمی گفت: تهران تلاش های خیرخواهانه فرانسه را با نگاهی 
مثبت و سازنده مورد استقبال قرار داد و در این چارچوب در 
چند مــاه گذشته مذاکراتی فشرده و طولانی میان تهران و 
پاریس به انجام رسید، هر چند که ایران می دانست با توجه 
به تمامی شرایط موجود نمی توان کاملًا به نتایج مورد نظر در 

ح امید بست. این طر
سفیر ایران در فرانسه بیان کرد: آمریکا به فشار حداکثری و 
زیاده خواهی های خود ادامه می دهد و اروپا نیز به نظر می رسد 

چندان کاری در خور ظرفیت های خود نمی تواند انجام دهد.

نشریه فرانسوی لوموند گزارش داد

ح مکرون برای میانجیگری بین ایران و آمریکا شکست طر

یادداشت:
محمد سلیمانی 

نماینده پیشین مجلس


